ЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

11 июня 2024 года                                      с. Зерновое                                        № 1/200

О внесении изменений в Положение о

муниципальной службе в Зерновском

сельском поселении

Красногвардейского района

Республики Крым, утвержденное

решением Зерновского сельского

совета от 11.03.2022 №1/107

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом

муниципального образования Зерновское сельское поселение Красногвардейского

района Республики Крым, Зерновский сельский совет, решил:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Зерновском

сельском поселении Красногвардейского района Республики Крым, утвержденное

решением Зерновского сельского совета от 11.03.2022 №1/107:

1.1. Части 2.2, 2.3, 3.1 статьи 14.1 изложить в новой редакции:

«2.2. В случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной

службы, ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных)

капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов,

указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли

участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное

управление в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации.

2.3. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта

интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов

является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с

муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными

законами.

3.1. Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем

нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему

муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или

может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или

урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим

https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/2053

увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя,

с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными

законами».

1.2. часть 7 статьи 15 изложить в новой редакции:

«7. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление

таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений

является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с

муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными

законами».

1.3. статью 15 дополнить часть 7.1 следующего содержания:

«7.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных

сведений, указанных в части 7 настоящей статьи, является правонарушением,

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».

1.4. статью 17 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации"  и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в сетевом издании

«официальный сайт - сетевое издание Красногвардейский район Республики Крым

(https://центр-крыма.рф) в разделе Сельские поселения, подраздел Зерновское

сельское поселение, на официальном Портале Правительства Республики Крым на

странице Красногвардейского муниципального района (krgv.rk.gov.ru) в разделе

Муниципальные образования района, подраздел Зерновское сельское поселение, а

также на информационном стенде Зерновского сельского совета, расположенного

по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, с.Зерновое ул. Юбилейная,

33.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования

(обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Зерновского сельского

совета – глава администрации Зерновского

сельского поселения                                                                 А.С.Кузнецов

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/155

	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Зерновском сельском поселении Красногвардейского района Республики Крым, утвержденное решением Зерновского сельского совета от 11.03.2022 №1/107